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O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE PICOS, no uso de suas atribuigdes legais.

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orgamento vigente,
importancia de R$1.012.000,00 distribuidos as seguintes dotagdes:
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS
7 R. Marcos Parente, 155

06553804/0001-02

~ CEP:64.600-108  Telefone: (89) 3415-4215/17

DECRETO N° 60, DE 06 DE JUNHO DE 2018 - LEI N.2850

Exercicio: 2018

Abre no orgcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

Secretaria Municipal de Financas

28.841.0002.2023.0000 Encargos com parcelamento da divida

4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DiVIDA CONTRATUAL RESGATADO
001 Recursos Ordinarios
100 000 GERAL TOTAL

Sec. Mun. de Agricultura e Abastecimento

04.605.0002.2069.0000 Manut. da Sec. Mun. de Agricultura e Abastecimento

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
001 Recursos Ordinarios
100 000 GERAL TOTAL

Sec. Mun. de Obras, Hab. e Urbanismo

04.122.0002.2075.0000 Manut. da Sec. Mun.de Obras, Habitagao e Urbanismo

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
001 Recursos Ordinérios
100 000 GERAL TOTAL

Secretaria Municipal de Governo

04.122.0002.2089.0000 Manut. da Secretaria Municipal de Governo

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
001 Recursos Ordinarios
100 000 GERAL TOTAL

Fundo Especial dos Procuradores de Picos

04.122.0002.2168.0000 Manutengdo do Fundo Especial dos Procuradores de Picos

3.3.90.36.00 QOUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
001 Recursos Ordinarios
100 000 GERAL TOTAL

04.122.0002.2168.0000 Manutengéo do Fundo Especial dos Procuradores de Picos

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
001 Recursos Ordinarios
100 000 GERAL TOTAL

um crédito adicional

suplementar na

410.000,00
F.R: 0 001

150.000,00
FR: 0 001

240.000,00
F.R: 0 001

22.000,00
F.R: 0 001

36.000,00
F.R: 0 001

4.000,00
F.R.: 0 001

00

00

00

00

000

00




01 21 02 Fundo Municipal de Transito
1433 04.125.0002.2158.0000 Gestdo do Fundo Municipal de Transito 150.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE FR: 0 960 00
960 Receitas de Multas de Transito
115 000 Recursos Vinculados
Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior seré& coberto com recursos
provenientes de:
01 03 01 Controladoria Geral do Municipio
24 04.122.0002.2006.0000 Manutengio da Controladoria Geral do Municipio -30.000,00
3.3.90.35.00 SERVICOS DE CONSULTORIA F.R. Grupo: 0 001 00
001 Recursos Ordindrios
100 000 GERAL TOTAL
01 09 01 Sec. Mun. de Agricultura e Abastecimento
631 04.605.0002.2069.0000 Manut. da Sec. Mun. de Agricultura e Abastecimento -4.000,00
3.3.90.14.00 DIARIAS - CIVIL F.R. Grupo: 0 001 00
001 Recursos Ordinarios
100 000 GERAL TOTAL
636 04.605.0002.2069.0000 Manut. da Sec. Mun. de Agricultura e Abastecimento -25.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 0 001 00
001 Recursos Ordinarios
100 000 GERAL TOTAL
637 04.605.0002.2069.0000  Manut. da Sec. Mun. de Agricultura e Abastecimento -5.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0 001 00
001 Recursos Ordinarios
100 000 GERAL TOTAL
644 20.334.0010.2070.0000 Apoio ao agronegoécio Familiar -3.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA F.R. Grupo: 0 001 00
001 Recursos Ordinarios
100 000 GERAL TOTAL
645 20.334.0010.2070.0000 Apoio ao agronegocio Familiar -3.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 0 001 00
0o1 Recursos Ordinarios
100 000 GERAL TOTAL
653 20.544.0010.2073.0000  Manutencgéo dos pogos tubulares -50.500,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R. Grupo: 0 001 00
001 Recursos Ordinarios
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Sec. Mun. de Agricultura e Abastecimento

20.544.0010.2073.0000
4.4.90.52.00

001

100 000

20.544.0011.1028.0000
4.4.90.51.00

001

100 000

20.605.0010.2072.0000
3.3.90.36.00

001

100 000

20.605.0010.2072.0000
3.3.90.39.00

001

100 000

20.605.0011.1030.0000
4.4.90.51.00

001

100 000

Manutencéo dos pogos tubulares
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Recursos Ordinarios

GERAL TOTAL

Construgao e equipamentos de pogos tubulares
OBRAS E INSTALAGCOES

Recursos Ordinarios

GERAL TOTAL

Assisténcia as Associagbes e Cooperativas
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIRQS - PESSOA FiSICA

Recursos Ordinarios
GERAL TOTAL

Assisténcia as Associagbes e Cooperativas
QUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Recursos Ordindrios
GERAL TOTAL

Constr., reforma e ampliagao de depdsitos e sementeiras
OBRAS E INSTALACOES

Recursos Ordinarios

GERAL TOTAL

Secretaria Municipal de Cultura

04.122.0002.2080.0000
3.1.90.11.00

001

100 000

13.392.0016.1073.0000
4.4.90.52.00

001

100 000

Manut. da Sec. Mun. de Cultura
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Recursos Ordinarios
GERAL TOTAL

Realizacdo e Apoio a Projetos e Eventos Culturais
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Recursos Ordinarios

GERAL TOTAL

Sec. Mun. do Meio Amb. e Recursos Hidrico

18.541.0018.2082.0000
3.3.90.30.00

001

100 000

18.543.0018.1088.0000
3.3.80.39.00

001

100 000

Picos + Verde: Arborizagio Urbana
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos Ordinarios

GERAL TOTAL

Ric Guaribas Vivo: Limpeza, desassoreamento e recomposigio d:

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos Ordindrios
GERAL TOTAL

-40.000,00
F.R. Grupo: 0 001

-10.000,00
F.R. Grupo: 0 001

-4.000,00
F.R. Grupo: 0 o001

-2.500,00
F.R. Grupo: 0 001

-3.000,00
F.R. Grupo: 0 001

-80.000,00
F.R. Grupo: 0 001

-5.000,00
F.R. Grupo: 0 001

-40.000,00
F.R. Grupo: 0 001

-200.000,00
F.R. Grupo:

0 001

00

00

00

00

00

00

a0

00

00
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Secretaria Municipal de Governo

04.122.0002.2089.0000

3.1.90.11.00

001
100 000

04.122.0002.2088.0000

3.3.90.30.00

001
100 000

04.122.0002.2089.0000

3.3.90.36.00

001
100 000

Manut. da Secretaria Municipal de Governo
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos Ordinarios

GERAL TOTAL

Manut. da Secretaria Municipal de Governo
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos Ordinarios

GERAL TOTAL

Manut. da Secretaria Municipal de Governo
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FisicA

Recursos Ordinarios
GERAL TOTAL

Coordenadoria de Comunicagao Social

04.131.0002.2090.0000

4.4.90.52.00

001
100 000

Gabinete do Vice-Prefeito

04.122.0002.2093.0000

3.1.90.11.00

001
100 000

04.122.0002.2093.0000

3.3.90.39.00

001
100 000

Manutencao da Coordenadoria de Comunicagéo Social
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Recursos Ordinarios

GERAL TOTAL

Manutengéio do Gabinete do Vice-Prefeito.
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Recursos Ordinarios
GERAL TOTAL

Manutengao do Gabinete do Vice-Prefeito.
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Recursos Ordinarios
GERAL TOTAL

Procuradoria Geral do Municipio

03.092.0002.2094.0000

3.3.90.14.00

001
100 000

03.082.0002.2084.0000

4.4.90.52.00
001
100 000

Tesouro Municipal

Manut. da Procuradoria Geral do Municipio
DIARIAS - CIVIL

Recursos Ordinarios
GERAL TOTAL

Manut. da Procuradoria Geral do Municipio
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursos Ordinarios
GERAL TOTAL

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

-90.000,00
Grupo: 0 001

-25.000,00
Grupo: 0 001

-37.000,00
Grupo: 0 001

-15.000,00
Grupo: 0 001

-60.000,00
Grupo: 0 oo

-25.000,00
Grupo: 0 001

-3.000,00
Grupo: 0 001

-7.000,00
. Grupo:

0 001

00

00

00

00

00

00

00

00
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01 19 01 Tesouro Municipal

1312 04.123.0002.2095.0000
3.1.90.11.00
001
100 000

Manutengdo do Tesouro Municipal

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos Ordinarios

GERAL TOTAL

01 20 01 Secretaria Municipal de Esporte e Lazer

1322 04.122.0002.2156.0000
3.1.90.11.00
001
100 000

1353 27.812.0011.1199.0000
4.4.90.51.00
001
100 000

Manutengdo da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos Ordinarios

GERAL TOTAL

Construgdo de Ginasios Poliesportivos
OBRAS E INSTALAGOES

Recursos Ordinarios
GERAL TOTAL

01 21 01 Secretaria Mun. de Transporte, Transito e Mobilidade Urbana

1397 04.122.0002.2158.0000

Manutengao da Secretaria Mun. de Transporte, Transito Mobilidad

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
001 Recursos Ordinarios
100 000 GERAL TOTAL

Artigo 3o. - Revogadas as disposigdes em contréario,

na data de sua assinatura.

A /f[?/’hf L'-LLL\L\NW\ @L LSS~

[/ Pe. José Walmir de Lima

Prefeito do Municipio de Picos - PI

-70.000,00
F.R. Grupo: 0 001 00

-35.000,00
F.R. Grupo: 0 001 00

-10.000,00
F.R. Grupo: 0 001 00

-120.000,00
F.R. Grupo: 0 001 00

este Decreto entrarada em vigor



